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大力推广安徽健康码
下好疫情防控一盘棋

“皖事通”是安徽省政府办
公厅主办，主要为企业和群众
提供政务服务、公共服务和便
民服务事项查询、办理的移动
端平台。

“安康码”全称“安徽健康码”，是
以二维码为展现形式的电子通行证，
供有关部门、用人单位、社区等综合判
断个人健康风险等级，实现动态健康
管理。淮北市城乡居民和外来淮北人
员，可用手机下载“皖事通”APP，在线
登记相关信息后申请“安康码”。审核
通过后，系统自动发放“安康码”。领
取到绿色安康码的人员，标识的健康
状况为当前正常，出示该码可通行各
地。

在近期的防疫工作中，淮北市不断
推进“安康码”的使用，努力实现全覆盖、
多功能、一码通，除动员有出行需要的居
民申领“安康码”外，还按照“一码通行”
原则，要求辖区各类公共服务场所、机关
事业单位、人员密集场所等实行“安康
码”绿码及体温监测的方式通行，为群众
出行和企业复工复产带来极大便利。

与此同时，淮北还积极参与全省
“安康码”服务应用体系建设，充分利

用“安康码”数字资源，推进互认通用，
做好其他省市居民前往淮北出示“健
康码”的绿码互认、扫码核验工作，以
及赴外省市地区人员使用“安康码”绿
码出行的宣传引导工作。

关注“皖事通”请扫二维码

一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一一

淮北市大气污染防治量化考核周排名
（第21周5月17日-5月23日）

表一：全市各县区量化考核排名表

表二：全市镇街颗粒物浓度倒数十名排名表

注：PM2.5、PM10浓度单位为微克/立方米。

表三：全市重点区域点位颗粒物浓度倒数十名排名表

注：重点区域为国控站周边3km范围区域；PM2.5、PM10浓度单位为微克/立方米。

排名

1

2

3

4

县区

烈山区

杜集区

濉溪县

相山区

19.12

16.56

20.19

17.57

空气质
量得分

交办案件
反馈率得分

5.00

5.00

4.75

5.00

8.00

8.00

7.60

8.00

交办案件
办结率得分

20.00

20.00

20.00

20.00

网格员调度
情况得分

11.44

12.79

9.00

10.68

专项行动落
实情况得分

10.00

10.00

10.00

10.00

专项行动
整改率得分

10.00

10.00

10.00

10.00

预警预案
落实率得分

10.00

10.00

10.00

10.00

省市督查
落实率得分奖励分

11.00

11.00

11.00

11.00

总分

104.56

103.35

102.54

102.25

排名

6

7

8

9

10

镇街

杨庄街道

宋疃镇

渠沟镇

临涣镇

孙疃镇

所属县区

烈山区

烈山区

相山区

濉溪县

濉溪县

PM2.5

35

35

35

34

34

排名

6

7

8

9

10

镇街

铁佛镇

杨庄街道

孙疃镇

宋疃镇

PM10

90

88

88

87

87

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

重点区域点位

淮海路与濉河路交叉口

淮北市第七中学

华星工贸公司物料厂

孟山中路与骏驰路交叉口

东街道办事处

烈山区政府

烈山湿地公园

淮北矿山博物馆

东山客运站

淮北职业技术学院

镇街

濉溪镇

烈山区烈山镇

烈山区杨庄街道

相山区任圩街道

相山区东街道

烈山区杨庄街道

烈山区杨庄街道

烈山区杨庄街道

杜集区高岳街道

相山区南黎街道

PM2.5

38

38

38

37

37

35

35

35

35

35

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

重点区域点位

淮海路与濉河路交叉口

淮北市第七中学

华星工贸公司物料厂

孟山中路与骏驰路交叉口

烈山区政府

濉溪县污水处理厂

南黎街道办事处

烈山湿地公园

淮北矿山博物馆

淮海东路与龙山路交叉口

镇街

濉溪镇

烈山区烈山镇

烈山区杨庄街道

相山区任圩街道

烈山区杨庄街道

濉溪县濉溪镇

相山区南黎街道

烈山区杨庄街道

烈山区杨庄街道

杜集区高岳街道

PM10

99

94

91

89

89

89

89

88

88

87

排名

1

2

3

4

5

镇街

四铺镇

百善镇

韩村镇

古饶镇

铁佛镇

所属县区

濉溪县

濉溪县

濉溪县

烈山区

濉溪县

PM2.5

40

39

37

37

37

排名

1

2

3

4

5

镇街

四铺镇

百善镇

临涣镇

韩村镇

古饶镇

所属县区

濉溪县

濉溪县

濉溪县

濉溪县

烈山区

PM10

95

92

92

91

91 淮北凤凰山
经济开发区

所属县区

濉溪县

烈山区

濉溪县

烈山区

相山区

郭建曦、胡正强严重违反劳动纪律和企业规章制度，根据
《中华人民共和国劳动合同法》和《淮北矿业集团公司职工惩处
暂行规定》，现已解除劳动合同，限30日内返矿办理健康体检等
相关离矿手续，逾期不到,后果自负。

特此公告传达。
淮北矿业股份有限公司涡北煤矿

2020年5月25日

公 告

一、我公司定于2020年6月5日上午
9时在淮北市公共资源交易中心（中拍平
台）拍卖以下标的：淮北市烈山区机关事
务管理中心公务用车13辆（大众、别克、
五菱等）。保证金详见参拍条件。

二、标的展示时间，地点：即日起至
拍卖前，标的所在地。

三、竞买登记：有意向竞买人须在于
拍卖前16：30时前持有效身份证件和竞买
保证金缴纳凭证（保证金汇款账号：户名：

淮北市公共资源交易中心；账号：3400
1646 1080 5300 9649；开户行：建设银行西
城支行）。参拍条件：http://ggzy.huaibei.
gov.cn/

咨询电话：18856159696（孟先生）贾
先生 4085969地址：淮北市源创客10号
楼C18室

淮北市烈山区机关事务管理中心
淮北市亿隆拍卖有限公司

2020年5月27日

公务车辆拍卖公告

淮北市相山区人民法院将于2020年6月17日在淘宝司法拍
卖网络平台上进行公开网络拍卖。

一、拍卖标的：①淮北市相山区人民路 239 号慢城花园 5#
1108室，起拍价：625916.75元；②淮北市相山区梅苑路66号金水
河畔（北区）26幢405室（预售房），起拍价：633600元;③淮北市相
山区长山中路55号首府7幢803室（预售房），起拍价：577248.25
元;④苏CZX272斯巴鲁BR9K91H小型轿车一辆，起拍价：72380
元;⑤淮北市濉溪县五沟镇B2-58幢404室，起拍价：52275元。

二、拍卖地点: 淘宝司法拍卖网络平台sf.taobao.com
三、报名时间:自公告发出到拍卖开始前。
四、竞买手续：有意竞买者登录sf.taobao.com/0560/02,报名

竞标并缴纳保证金。
五、其他事项：与上述有关的案件当事人，担保物权人及其

他优先购买权人届时应参加本次拍卖会，如缺席，则丧失相关权
利，本公告视为送达担保物权人及其他优先购买权人。

六、详情请查看淘宝司法拍卖网络平台拍卖公告，竞买须
知，后续拍卖进展不再另行通知。

咨询电话：15856116600宋经理
淮北市相山区人民法院

2020年5月18日

淮北市相山区人民法院网络拍卖公告 声 明
安徽洁永肉制品销售有限公司公章遗失，声明作废。
安徽洁永肉制品销售有限公司财务专用章遗失，声明作废。
安徽洁永肉制品销售有限公司王怀振法人章遗失，声明作

废。
种玉荣遗失淮北市春盛房地产开发有限公司中央花城北区

7#1002室无息借款收据，号码：No.1002210，金额：20000元，声明
作废。

种玉荣遗失淮北市春盛房地产开发有限公司中央花城北区
7#1002室无息借款收据，号码：No.1001204，金额：10000元，声明
作废。

种玉荣遗失淮北市春盛房地产开发有限公司中央花城北区
7#1002室购房转账款特种转账贷方凭证，汇划流水号：2304626，
金额：120000元，声明作废。

殷克宏遗失皖F80267重型自卸货车道路运输证，声明作废。
许磊，就业失业证遗失，证号：3406030019068688，声明作

废。
杨梅，就业失业证遗失，证号：3406010014022558，声明作

废。
李树民、武影遗失淮北品富房地产开发有限公司淮北市

相山区龙山路与古城东路交汇处淮北相城府 30 幢 1303 室增
值税普通发票，票号：No.20909001，金额：460805 元，声明作
废。

刘梦缘，出生医学证明遗失，编号：T 340347447，声明作废。

芮子辰，出生医学证明遗失，编号：O 340790164，声明作废。
濉溪县五沟镇邵长营村邵长营庄五队邵从真农村土地承包

经营权确权登记证丢失，证号：340621103205120003，声明作废。
濉溪县五沟镇邵长营村九家庄老四队王见明农村土地承包

经营权确权登记证丢失，证号：340621103205150007，声明作废。
濉溪县五沟镇白寺村委会李山组李心彬农村土地承包经营

权确权登记证丢失，证号：340621103209110029，声明作废。
濉溪县五沟镇白寺村委会张东组张朝士农村土地承包经营

权确权登记证丢失，证号：340621103209200027，声明作废。
朱飞遗失淮北粤通置业有限公司淮北恒大名都13栋702室

购房发票，票号：00002932，金额：10000元，声明作废。
朱飞遗失淮北粤通置业有限公司淮北恒大名都13栋702室

购房发票，票号：00002965，金额：122497元，声明作废。
朱飞遗失淮北粤通置业有限公司淮北恒大名都13栋702室

购房发票，票号：00002966，金额：70000元，声明作废。
周淑兰、王海锋遗失淮北金冠房地产开发有限公司金冠紫

园 3#201 室购房发票，票号：00008390，金额：168796 元，声明作
废。

烈 山 区 烈 山 镇 化 家 湖 尚 高 村 张 广 信（身 份 证 号 ：
340621194612046618）与烈士张志诚（1946年牺牲）系父子关系，
因所持有的烈士证遗失，特登报声明。

蔡子涵本人身份证遗失，身份证号：340604199701012037，声
明作废。

2019年，淮北市荣获中华环境优
秀奖、国家森林城市两个国字号绿金
名片，同时又承办了全国部分省市矿
山生态修复暨采煤沉陷区治理座谈
会，“深改湖，浅造田，不深不浅种藕
莲”“稳建厂，沉修路，半稳半沉栽上
树”的采煤沉陷区综合治理模式、石质
山“七步造林法”成为全国经验或行业
标准。

“‘淮北绿’来之不易，我们要发
挥绿色优势，坚持‘绿水青山就是金
山银山’的发展理念，化害为利、变废
为宝，系统治理山水林田湖草，进一
步做大湖经济、做活水文章、做优绿
产业，推动由依山建城向拥湖发展跨
越，打造资源型城市绿色发展样板
区。”戴启远说道。

一个城市的发展需要硬实力，
也需要软实力。淮北市获得的国字
号荣誉有很多，比如，全国科技进步

先进城市、全国卫生先进城市、全国
创业先进城市、全国第二批社会信
用体系建设示范城市等，但在戴启
远看来，淮北人民最看重的是全国
文明城市的金字招牌。“全国文明城
市的荣誉不仅在它的含金量，更在
于它是用 227 万淮北人民口碑换来
的金杯。”

戴启远告诉记者，淮北创建全国
文明城市，历经22年的努力，创城精
神已经深深融入全体市民心中，成为
城市的文化符号和历史积淀。如今，
淮北的“中国好人”连续多年稳居全
国前列。

“创建没有终点，只有新起点，今
年是文明城市复查之年，我们将一如
既往抓好文明创建工作，发挥淮北人
文优势，擦亮文明城市品牌，提升市
民文明素质，打造高品质城市，为其
他资源型城市转型提供借鉴和参
考。”戴启远说道。

打好攻坚战 为全面建成小康社
会贡献淮北力量

2020 年是决战决胜之年，也是
淮北建市 60 周年，如何为全面建成
小康社会贡献力量？戴启远介绍说，
淮北将紧盯“两不愁三保障一安全”
标准，聚焦靶心，精准施策，巩固成
果，确保质量。

“我们要加强贫困人口技能培训
和就业服务，开发更多扶贫公益岗
位，鼓励农村劳动力转移就业。大力
实施‘小老板+扶贫’工程，鼓励引导
返乡群众利用闲置校舍、民宅、厂房
建设扶贫基地，实现创业带动就业。“

在教育扶贫方面，淮北市将加强
农村中小学校及教学点建设，教师队
伍重心向农村倾斜，抓好义务教育

“控辍保学”，为中高职贫困生提供奖
励资助，让每个贫困家庭的孩子都拥
有追求梦想的机会，消除代际贫困。

在健康扶贫方面，淮北将积极推
进紧密型县域医共体建设，打造 15
分钟优质医疗服务圈，落实贫困人员
保费代缴政策，建立“基本医保+大
病保险+民政救助+政府兜底”四重
保障体系，筑牢贫困群众健康屏障。

除此之外，戴启远还介绍，淮北
将继续开展“四带一自”产业扶贫、

“三有一网”点位扶贫模式，培育更多
带贫减贫园区、合作社和家庭农场。
鼓励镇村打造特色农业、设施农业、
乡村旅游等新业态，坚持一村一策、
一村一品，高质量打造特色扶贫产
业，以产业稳增收，从根本上消除返
贫、致贫风险。

“转型发展之路有坎坷困难，也有
成功的收获，当前，淮北正努力在全国
资源型城市转型发展中做样板，在长
三角一体化发展中勇争先，不负韶华
描绘新时代转型发展新画卷。”戴启远
说道。

要发挥我军医学科
研优势，加快新冠肺炎药物和疫苗研
发，拿出更多硬核产品。要坚持向科
技创新要战斗力，加强国防科技创新
特别是自主创新、原始创新。改革创
新关键在人，要构建“三位一体”人才
培养体系，打造德才兼备的高素质、
专业化新型军事人才方阵。

习近平强调，今年是我军建设发展
“十三五”规划收官之年，要采取超常措
施，克服疫情影响，集中力量打好规划
落实攻坚战，力保重大任务完成、战略
能力有大的提升。要编制好我军建设

“十四五”规划，注重同国家发展布局
相协调，搞好战略层面一体筹划，确保
规划质量。要科学安排，精打细算，把
军费管理好、使用好，使每一分钱都花出

最大效益。
习近平指出，军政军民团结是

我们党和国家的显著政治优势，这
场疫情防控斗争充分彰显了这一
点。我军要在完成好军事任务的同
时，支援地方经济社会发展，支持打
赢脱贫攻坚战，协助地方做好维护
社会大局稳定工作。中央和国家机
关、地方各级党委和政府要支持国
防和军队建设，满腔热情为广大官
兵排忧解难，汇聚起强国兴军的磅
礴力量。

中共中央政治局委员、中央军委
副主席许其亮主持会议，中共中央政
治局委员、中央军委副主席张又侠，
中央军委委员魏凤和、李作成、苗华、
张升民参加会议。

新华社北京5月26日电 由人力
资源和社会保障部、国务院扶贫办
主办的“数字平台经济促就业助脱
贫行动”近日正式启动实施，行动将
从5月下旬持续到9月底。

记者从人社部了解到，本次行动

以“平台经济促就业 脱贫增收奔小
康”为主题，旨在依托数字平台经济企
业，努力减轻新冠肺炎疫情影响，集中
提供一批灵活就业、居家就业、自主创
业、务农增收机会，服务对象包括贫困
地区建档立卡贫困劳动力和农民工，
重点为52个未摘帽县和易地扶贫搬迁
万人安置区贫困劳动力和农民工。

人社部、国务院扶贫办部署实施
“数字平台经济促就业助脱贫行动”

习近平出席解放军和
武警部队代表团全体会议

努力蹚出一条资源城市转型发展的新路子

中国人民银行行长易纲日前在
接受记者采访时对当前货币政策等
热点问题进行了回应。他指出，下
一阶段，稳健的货币政策将更加灵
活适度，综合运用、创新多种货币政
策工具，确保流动性合理充裕，保持
广义货币 M2 和社会融资规模增速
明显高于去年。

提高金融支持针对性和精准度
今年以来，新冠肺炎疫情对我国

经济社会发展带来了重大冲击。为
应对疫情冲击，金融部门出台多项对
冲政策，实现了货币信贷逆势增长，
中小微企业融资“量增、价降、面扩”。

易纲表示，下一步，人民银行将
加大货币政策创新力度，提高金融支
持针对性和精准度。延长中小微企
业贷款延期还本付息政策，即对于
2020年底前到期的中小微企业贷款
本金、2020 年底前存续的中小微企
业贷款应付利息，还本付息日期最长
可延至2021年3月31日。还将加大
小微企业信用贷款支持力度，支持银
行业金融机构提高信用贷款占比。

此外，人民银行将改进政府性担
保机制，提高政策性融资担保机构放
大倍数，扩大融资担保规模，弱化盈
利考核要求，降低担保费率和反担保

要求。加大债券市场融资支持，大力
发展供应链金融。

稳妥推进各项风险化解任务
在防范化解金融风险方面，易纲

说：“总体看，目前重点领域突出风险
得到有序处置，系统性风险上升势头
得到有效遏制，金融业总体平稳健康
发展。但是，近期新冠肺炎疫情对我
国经济社会发展带来前所未有的冲
击，对银行信贷资产质量造成一定下
迁压力，部分中小金融机构风险需引
起关注。”

他指出，2020年一季度，我国商
业银行实现净利润 6000 亿元，主要
源于银行业资产规模扩张和管理成
本收入比的下降。由于不良贷款风
险暴露存在一定滞后性，加之疫情以
来银行业对企业延期还本付息等政
策，后期银行可能面临较大的不良率
上升、不良资产增加和处置压力。同
时，若国际疫情形势长期化，全球经
济增长受损日益严重，境外金融市场
动荡可能仍会蔓延，对我国市场造成
冲击，并给我国国际收支和跨境资本
流动带来不确定性。

易纲表示，下一步，人民银行将
把握好抗击疫情、恢复经济和防控风
险之间的关系，加大宏观政策逆周期
调节力度，稳妥推进各项风险化解任
务。支持银行特别是中小银行多渠

道补充资本和完善治理，加大不良贷
款处置力度，增强金融机构的稳健
性。

在防范化解金融风险工作中，人
民银行将加强金融监管协调，突出压
实金融机构的主体责任，地方政府的
属地责任，金融监管部门的监管责任
和最后贷款人的责任。一旦出现重
大金融风险，相关股东和债权人应依
法承担相应损失，严厉追究相关机构
和人员违法违规、失职渎职等行为。

继续推动降低贷款实际利率
2019年8月，人民银行启动贷款

市场报价利率（LPR）形成机制改
革。目前 1 年期和 5 年期以上 LPR
分别为 3.85％和 4.65％，自去年 8 月
改革以来分别累计下降0.4 个和0.2
个百分点。

“目前 LPR 与市场资金供求相
关性明显增强，货币政策传导效率明
显增强，有效促进了贷款实际利率的
降低，LPR改革对存款利率市场化改
革也起到了重要推动作用。”易纲说。

人民银行数据显示，5 月中旬，
新发放贷款中，利率低于原贷款基准
利率 0.9 倍的占比为 35.3％，是 LPR
改革前的近4倍，贷款利率的隐性下
限已被打破。4 月份企业贷款平均
利 率 为 4.81％ ，较 LPR 改 革 前 的
2019 年 7 月份下降 0.51 个百分点，5

月份预计继续下降。
易纲表示，下一步，人民银行将

继续深化 LPR 改革，疏通货币市场
利率向贷款利率的传导渠道，推动降
低贷款实际利率，支持实体经济发
展。同时，有序推进存量贷款基准转
换。

积极稳妥推进金融业
对内对外自主开放

近年来，金融部门集中宣布了
40多条对内对外自主开放措施。目
前，这些措施落地进展良好，绝大多
数措施已在法律层面和实践层面落
地。

易纲说：“下一步人民银行将继
续遵循市场化、法治化、国际化原则，
积极稳妥推进金融业对内对外自主
开放。”继续落实好近年来宣布的金
融开放措施，确保各项措施全部切实
落地。推动全面落实准入前国民待
遇加负面清单制度，设定统一的准入
标准，推动系统化、制度化开放。

易纲同时表示，人民银行还将不
断完善营商环境，简政放权，尊重契
约，保护产权，加强政策制定的沟通
机制，将更多的事前审批改为事中事
后监管。平等对待各类所有制市场
主体，强化竞争制度的基础性作用。
将扩大开放与加强监管密切配合，有
效防范和化解金融风险。

稳健的货币政策将更加灵活适度
——中国人民银行行长易纲谈货币政策等热点问题
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■ 记者 王优玲

■ 新华社记者 姚均芳
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