

YAOWEN

稳健的货币政策将更加灵活适度

——中国人民银行行长易纲谈货币政策等热点问题

■新华社记者 姚均芳

要求。加大债券市场融资支持,大力
发展供应链金融。

稳妥推进各项风险化解任务

在防范化解金融风险方面,易纲
说:“总体看,目前重点领域突出风险
得到有序处置,系统性风险上升势头
得到有效遏制,金融业总体平稳健康
发展。但是,近期新冠肺炎疫情对我
国经济社会发展带来前所未有的冲
击,对银行信贷资产质量造成一定下
迁压力,部分中小金融机构风险需引
起关注。”

他指出,2020年一季度,我国商
业银行实现净利润6000亿元,主要
源于银行业资产规模扩张和管理成
本收入比的下降。由于不良贷款风
险暴露存在一定滞后性,加之疫情以
来银行业对企业延期还本付息等政
策,后期银行可能面临较大的不良率
上升、不良资产增加和处置压力。同
时,若国际疫情形势长期化,全球经济
增长受损日益严重,境外金融市场
动荡可能仍会蔓延,对我国市场造成
冲击,并给我国国际收支和跨境资本
流动带来不确定性。

易纲表示,下一步,人民银行将
把握好抗击疫情、恢复经济和防控风
险之间的关系,加大宏观政策逆周期
调节力度,稳妥推进各项风险化解任
务。支持银行特别是中小银行多渠

道补充资本和完善治理,加大不良贷
款处置力度,增强金融机构的稳健
性。

在防范化解金融风险工作中,人
民银行将加强金融监管协调,突出压
实金融机构的主体责任,地方政府的
属地责任,金融监管部门的监管责任
和最后贷款人的责任。一旦出现重
大金融风险,相关股东和债权人应依
法承担相应损失,严厉追究相关机构
和人员违法违规、失职渎职等行为。

继续推动降低贷款实际利率

2019年8月,人民银行启动贷款市
场报价利率(LPR)形成机制改
革。目前1年期和5年期以上LPR
分别为3.85%和4.65%,自去年8月
改革以来分别累计下降0.4个和0.2
个百分点。

“目前LPR与市场资金供求相
关性明显增强,货币政策传导效率明
显增强,有效促进了贷款实际利率的
降低,LPR改革对存款利率市场化改
革也起到了重要推动作用。”易纲说。

人民银行数据显示,5月中旬,
新发放贷款中,利率低于原贷款基准
利率0.9倍的占比为35.3%,是LPR
改革前的近4倍,贷款利率的隐性下
限已被打破。4月份企业贷款平均
利率为4.81%,较LPR改革前的
2019年7月份下降0.51个百分点,5

月份预计继续下降。

易纲表示,下一步,人民银行将
继续深化LPR改革,疏通货币市场
利率向贷款利率的传导渠道,推动降
低贷款实际利率,支持实体经济发展。
同时,有序推进存量贷款基准转换。

积极稳妥推进金融业 对内对外自主开放

近年来,金融部门集中宣布了
40多条对内对外自主开放措施。目
前,这些措施落地进展良好,绝大多
数措施已在法律层面和实践层面落
地。

易纲说:“下一步人民银行将继
续遵循市场化、法治化、国际化原则,
积极稳妥推进金融业对内对外自主
开放。”继续落实好近年来宣布的金
融开放措施,确保各项措施全部切实
落地。推动全面落实准入前国民待遇
加负面清单制度,设定统一的准入
标准,推动系统化、制度化开放。

易纲同时表示,人民银行还将不
断完善营商环境,简政放权,尊重契
约,保护产权,加强政策制定的沟通
机制,将更多的事前审批改为事中事
后监管。平等对待各类所有制市场
主体,强化竞争制度的基础性作用。
将扩大开放与加强监管密切配合,有
效防范和化解金融风险。

习近平出席解放军和 武警部队代表团全体会议

<<<上接第1版 要发挥我军医学科

研优势,加快新冠肺炎药物和疫苗研
发,拿出更多硬核产品。要坚持向科
技创新要战斗力,加强国防科技创新
特别是自主创新、原始创新。改革创
新关键在人,要构建“三位一体”人才
培养体系,打造德才兼备的高素质、
专业化新型军事人才方阵。

习近平强调,今年是我军建设发展
“十三五”规划收官之年,要采取超常措
施,克服疫情影响,集中力量打好规划
落实攻坚战,力保重大任务完成,战略
能力有大的提升。要编制好我军建设
“十四五”规划,注重同国家发展布局
相协调,搞好战略层面一体筹划,确保
规划质量。要科学安排,精打细算,把
军费管理好、使用好,使每一分钱都花出

最大效益。

习近平指出,军政军民团结是
我们党和国家的显著政治优势,这场
疫情防控斗争充分彰显了这一
点。我军要在完成好军事任务的同
时,支援地方经济社会发展,支持打
赢脱贫攻坚战,协助地方做好维护
社会稳定工作。中央和国家机关、
地方各级党委和政府要支持国
防和军队建设,满腔热情为广大官兵
排忧解难,汇聚起强国兴军的磅
礴力量。

中共中央政治局委员、中央军委委
副主席许其亮主持会议,中共中央政
治局委员、中央军委副主席张又侠,
中央军委委员魏凤和、李作成、苗华、
张升民参加会议。

人社部、国务院扶贫办部署实施 “数字平台经济促就业助脱贫行动”

■记者 王优玲

新华社北京5月26日电 由人
力资源和社会保障部、国务院扶贫办
主办的“数字平台经济促就业助脱
贫行动”近日正式启动实施,行动将
从5月下旬持续到9月底。

记者从人社部了解到,本次行动

以“平台经济促就业 脱贫增收奔
小康”为主题,旨在依托数字平台经济企
业,努力减轻新冠肺炎疫情影响,集中提
供一批灵活就业、居家就业、自主创
业、务农增收机会,服务对象包括贫困
地区建档立卡贫困劳动力和农民工,
重点为52个未摘帽县和易地扶贫搬
迁万人安置区贫困劳动力和农民工。

大力推广安徽健康码 下好疫情防控一盘棋

“安康码”全称“安徽健康码”,是
以二维码为展现形式的电子通行证,
供有关部门、用人单位、社区等综合判
断个人健康风险等级,实现动态健康
管理。淮北市城乡居民和外来淮北人
员,可用手机下载“皖事通”APP,在线
登记相关信息后申请“安康码”。审核
通过后,系统自动发放“安康码”。领
取到绿色安康码的人员,标识的健康
状况为当前正常,出示该码可通行各
地。

在近期的防疫工作中,淮北市不断
推进“安康码”的使用,努力实现全覆盖、
多功能、一码通,除动员有出行需要的居
民申领“安康码”外,还按照“一码通行”
原则,要求辖区各类公共服务场所、机关
事业单位、人员密集场所等实行“安康
码”绿码及体温监测的方式通行,为群众
出行和企业复工复产带来极大便利。

与此同时,淮北还积极参与全省
“安康码”服务应用体系建设,充分利

用“安康码”数字资源,推进互认通用,
做好其他省市居民前往淮北出示“健
康码”的绿码互认、扫码核验工作,以
及赴外省市地区人员使用“安康码”绿
码出行的宣传引导工作。



关注“皖事通”请扫二维码

“皖事通”是安徽省政府办
公厅主办,主要为企业和群众
提供政务服务、公共服务和便
民服务事项查询、办理的移动
端平台。

努力蹚出一条资源城市转型发展的新路子

先进城市、全国卫生先进城市、全国
创业先进城市、全国第二批社会信
用体系建设示范城市等,但在戴启
远看来,淮北人民最看重的是全国
文明城市的金字招牌。“全国文明城
市的荣誉不仅在它的含金量,更在
于它是用227万淮北人口换来的
金杯。”

戴启远告诉记者,淮北创建全国
文明城市,历经22年的努力,创城精
神已经深深融入全体市民心中,成为
城市的文化符号和历史积淀。如今,
淮北的“中国好人”连续多年稳居全
国前列。

“创建没有终点,只有新起点,今
年是文明城市复查之年,我们将一
如既往抓好文明创建工作,发挥淮北人
文优势,擦亮文明城市品牌,提升市
民文明素质,打造高品质城市,为他
他资源型城市转型提供借鉴和参
考。”戴启远说道。

一个城市的发展需要硬实力,
也需要软实力。淮北市获得的国字
号荣誉有很多,比如,全国科技进步

打好攻坚战 为全面建成小康社 会贡献淮北力量

2020年是决战决胜之年,也是
淮北建市60周年,如何为全面建成
小康社会贡献力量?戴启远介绍说,
淮北将紧盯“两不愁三保障一安全”
标准,聚焦靶心,精准施策,巩固成
果,确保质量。

“我们要加强贫困人口技能培训
和就业服务,开发更多扶贫公益岗
位,鼓励农村劳动力转移就业。大力
实施‘小老板+扶贫’工程,鼓励引导
返乡群众利用闲置校舍、民宅、厂房
建设扶贫基地,实现创业带动就业。”

在教育扶贫方面,淮北市将加强
农村中小学校及教学点建设,教师队
伍重心向农村倾斜,抓好义务教育
“控辍保学”,为中高职贫困生提供奖
励资助,让每个贫困家庭的孩子都拥
有追求梦想的机会,消除代际贫困。

在健康扶贫方面,淮北将积极推
进紧密型县域医共体建设,打造15
分钟优质医疗服务圈,落实贫困人员
保费代缴政策,建立“基本医保+大
病保险+民政救助+政府兜底”四重
保障体系,筑牢贫困群众健康屏障。

除此之外,戴启远还介绍,淮北
将继续开展“四带一自”产业扶贫、
“三有一网”点位扶贫模式,培育更多
带贫减贫园区、合作社和家庭农场。
鼓励镇村打造特色农业、设施农业、
乡村旅游等新业态,坚持一村一策、
一村一品,高质量打造特色产业
扶贫产业,以产业稳增收,从根本上消
除返贫、致贫风险。

“转型发展之路有坎坷困难,也有
成功的收获,当前,淮北正努力在全
国资源型城市转型发展中做样板,在长
三角一体化发展中勇争先,不负韶华
描绘新时代转型发展新画卷。”戴启远
说道。

淮北市大气污染防治量化考核周排名

(第21周5月17日—5月23日)

表一:全市各县区量化考核排名表

排名	县区	空气质量得分	交办案件反馈率得分	交办案件办结率得分	网格员调度情况得分	专项行动落实情况得分	专项行动整改率得分	预警预案落实率得分	省市督查落实率得分	奖励分	总分
1	烈山区	19.12	5.00	8.00	20.00	11.44	10.00	10.00	10.00	11.00	104.56
2	杜集区	16.56	5.00	8.00	20.00	12.79	10.00	10.00	10.00	11.00	103.35
3	濉溪县	20.19	4.75	7.60	20.00	9.00	10.00	10.00	10.00	11.00	102.54
4	相山区	17.57	5.00	8.00	20.00	10.68	10.00	10.00	10.00	11.00	102.25

表二:全市镇街颗粒物浓度倒数十名排名表

排名	镇街	所属县区	PM _{2.5} 排名	镇街	所属县区	PM ₁₀	排名	镇街	所属县区	PM _{2.5} 排名	排名	
1	四铺镇	濉溪县	40	1	四铺镇	濉溪县	95	6	杨庄街道	烈山区	35	6
2	百善镇	濉溪县	39	2	百善镇	濉溪县	92	7	宋疃镇	烈山区	35	7
3	韩村镇	濉溪县	37	3	临涣镇	濉溪县	92	8	渠沟镇	相山区	35	8
4	古饶镇	烈山区	37	4	韩村镇	濉溪县	91	9	临涣镇	濉溪县	34	9
5	铁佛镇	濉溪县	37	5	古饶镇	烈山区	91	10	孙疃镇	濉溪县	34	10

注:PM_{2.5}、PM₁₀浓度单位为微克/立方米。

表三:全市重点区域点位颗粒物浓度倒数十名排名表

排名	重点区域点位	镇街	PM _{2.5} 排名	重点区域点位	镇街	PM ₁₀	
1	淮海路与濉河路交叉口	濉溪镇	38	1	淮海路与濉河路交叉口	濉溪镇	99
2	淮北市第七中学	烈山区烈山镇	38	2	淮北市第七中学	烈山区烈山镇	94
3	华星工贸公司物料厂	烈山区杨庄街道	38	3	华星工贸公司物料厂	烈山区杨庄街道	91
4	孟山路与骏驰路交叉口	相山区任圩街道	37	4	孟山路与骏驰路交叉口	相山区任圩街道	89
5	东街道办事处	相山区东街道	37	5	烈山区政府	烈山区杨庄街道	89
6	烈山区政府	烈山区杨庄街道	35	6	濉溪县污水处理厂	濉溪县濉溪镇	89
7	烈山湿地公园	烈山区杨庄街道	35	7	南黎街道办事处	相山区南黎街道	89
8	淮北矿山博物馆	烈山区杨庄街道	35	8	烈山湿地公园	烈山区杨庄街道	88
9	东山客运站	杜集区高岳街道	35				